## Stadt Dübendorf

Beschluss der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission



Sitzung vom 20. Januar 2020

Zweckverband Spital Uster; Zusammenarbeit (Fusion) mit Spital Wetzikon GR Nr. 131/2019
Abschied Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission

## Ausgangslage

Die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission hat das vorliegende Geschäft geprüft und an ihrer Sitzung vom 20. Januar 2020 zu Handen des Gemeinderates verabschiedet.

## **Beschluss**

Dem Gemeinderat wird beantragt:

- 1. Die Abstimmungsempfehlung zu genehmigen.
- Die Vorlagen Fusion der Trägerschaften der Spitäler Uster und Wetzikon zur gemeinnützigen "Gesundheitsversorgung Glattal und Zürcher Oberland AG" sowie die Auflösung des Zweckverband Spital Uster und Umwandlung in die gemeinnützige "Spital Uster AG" zu Handen der Urnenabstimmung zu verabschieden.
- 3. Mitteilung Stadtrat zum Vollzug

## Mitteilung an:

- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Stadtschreiber
- Geschäftsleiter
- Akkreditierte Pressevertreter und übrige Bezüger
- Website Stadt Dübendorf
- Akten

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission des Gemeinderates

Patrick Schärli

Präsident

Diana Glauser

Gemeinderatssekretärin a.i.